
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/525/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1,2,3, 3a, 3b, 

4 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.)  

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn są pomniki przyrody ożywionej 

i nieożywionej określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określają załączniki nr 2 i nr 3 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Krotoszyna. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do drzew pomnikowych, o których mowa w §1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala 

się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem dobrych praktyk 

ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, obejmujących: 

1) usunięcie obumarłych gałęzi oraz bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronie, 

stwarzających bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych, powstałych 

w miejscach po usuniętych gałęziach i konarach. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

- Orzeczeniem nr 390 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 9187



- Orzeczeniem nr 391 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem nr 393 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem nr 394 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem  nr 395 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 28 marca 1957 r. o uznaniu za 

pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem Nr 397 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem nr 399 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Orzeczeniem nr 400 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu, z dnia 28 marca 1957 r. 

o uznaniu za pomniki przyrody; 

- Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej  nr RL-VI-5/705/65 z 1965 r. w sprawie uznania za 

pomnik przyrody; 

- Decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu Nr Rej. Woj. 526/84, z dnia 9 stycznia 1984 r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody; 

- Zarzędzenia nr 6/89 Wojewody Kaliskiego w sprawie uznania za pomnik przyrody i Zarządzenia Nr 3/90 

Wojewody Kaliskiego z dnia 23 stycznia 1990 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie uznania za pomnik 

przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Anna Sikora 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9187



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LVIII/525/2023 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9187



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LVIII/525/2023 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9187



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr LVIII/525/2023 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9187



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9187


		2023-10-19T11:15:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




